Rio de Janeiro, 4 de fevereiro de 2019.

Boletim n° 018/2019

MAR

Ilmos. Srs.
DD. Presidentes
Federações filiadas a CBDA

Prezados Srs. Presidentes,

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA, vem por meio deste, informar que

será realizada em São Paulo, a FINA ARTISTIC SWIMMING DEVELOPMENT SCHOOL, que

será realizada de 15 a 17 de março de 2019, em São Paulo. O palestrante será indicado pela

FINA.

As inscrições para a clínica, devem ser feitas até o dia 11 de fevereiro de 2019, preenchendo a

ficha em anexo e enviando a mesma, junto com uma foto com fundo branco, em formato JPG,  e a

cópia do documento de identidade, para o e-mail : “monica.rosas@cbda.org.br”

A clínica é gratuita, mas o custo com passagens aéreas, alimentação e translado, será por conta
de cada participante. Serão disponibilizadas no máximo 40 vagas.

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados e
informamos que o original encontra-se assinado e arquivado na sede da CBDA.

Atenciosamente,

Miguel Carlos Cagnoni
Presidente